
            

   Comune di Padova
   Settore Risorse Umane

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

OGGETTO: Proroga incarichi di funzione dirigenziale all’ing. Banfi

IL SINDACO

RICHIAMATI  i  propri  precedenti  decreti  n.  18  del  31/05/2022  e  n.  42  del  30/09/2022  volti 
rispettivamente a conferire ed a prorogare all’ing. Matteo Banfi, dirigente a tempo indeterminato 
Capo Settore Contratti  Appalti  e Provveditorato,  l’incarico  ad interim  di  funzione dirigenziale di 
Capo Settore Lavori Pubblici e l'incarico di Datore di Lavoro Unico per la sicurezza, a decorrere dal 
01/06/2022 sino al 31/12/2022;

DATO atto  che  questa  Amministrazione  sta  avviando  una  riorganizzazione  del  Settore  Lavori 
Pubblici e, pertanto, in attesa della successiva definizione delle posizioni di responsabilità di tale 
Settore, ritiene di prorogare l’incarico ad interim attualmente conferito all’ing. Banfi;

VISTA l’istruttoria prot. n. 258231 del 27/05/2022, successivamente confermata con nota prot. n. 
449953 del 30/09/2022 – che si ritiene di fare propria - con la quale il Segretario Generale ha 
proposto  il  conferimento dell'incarico  ad interim  di  Capo Settore  Lavori  Pubblici  e  l'incarico  di 
Datore di Lavoro Unico all'ing. Matteo Banfi; 

RITENUTO  opportuno,  al  fine di  garantire senza soluzione di  continuità il  funzionamento e la 
stabilità dei servizi del Settore LL.PP., di prorogare gli incarichi ad interim già conferiti all’ing. Banfi 
ai  sensi  dell'art.  17  comma 5 lett.e)  del  Regolamento  di  Organizzazione e Ordinamento della  
Dirigenza;

RICHIAMATI il D.Lgs. n. 81/2008, Testo Unico in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro, 
come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 106/2009 e la Delibera di  Giunta n. 2019/0162 del 
19/03/2019 con i quali questa Amministrazione ha ritenuto di individuare la funzione di “Datore di 
Lavoro Unico” quale responsabile ai fini delle procedure in materia di prevenzione e sicurezza del 
lavoro;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 50, comma 1. del T.U.EE.LL., spetta al Sindaco la nomina del 
Datore di Lavoro, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del T.U.EE.LL.  
nonché dallo Statuto e dai Regolamenti comunali;

RICHIAMATO  l’art.  18,  comma  1,  del  Regolamento  di  organizzazione  e  ordinamento  della  
dirigenza nel quale è stabilito che il Sindaco può conferire incarichi di funzioni specialistiche ai 
dirigenti dell’Ente;

barog
Font monospazio
58

barog
Font monospazio
20/12/2022



VISTI:
 gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
 l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;
 l’art. 66 dello Statuto;
 l’art. 17, comma 5, del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;

DISPONE

- di prorogare fino al 31/12/2023, in base alle motivazioni e alle norme in premessa indicate, gli 
incarichi  ad interim  di  funzione dirigenziale  di Capo Settore  Lavori  Pubblici  e  di  Datore  di 
Lavoro Unico per la sicurezza già conferiti all'ing. Matteo Banfi con proprio precedente decreto 
n. 18 del 31/05/2022, successivamente prorogato con decreto n. 42 del 30/09/2022;

- di  dare atto che resta confermato in  capo all'ing.  Banfi  l’incarico di  Capo Settore Contratti 
Appalti e Provveditorato.

  IL SINDACO 
Sergio Giordani

PER ACCETTAZIONE
Ing. Matteo Banfi

Ai/Alle Dirigenti 
Agli Assessori e alle Assessore
Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali


	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….


		2022-12-20T10:26:46+0100
	GIORDANI SERGIO


		2022-12-20T15:21:07+0100
	Matteo Banfi




